Муниципальное автономное учреждение Дом культуры «Металлург»

г. Медногорск                                                                     14 сентября 2020г.

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции в МАУ ДКМ

Присутствовали:
Председатель комиссии:
- Шепеленко Светлана Александровна – директор МАУ ДКМ

Члены комиссии:
- Крипакова Елена Анатольевна – заведующий хозяйством МАУ ДКМ                  (по согласованию);
- Самойлова Татьяна Юрьевна – художественный руководитель                   МАУ ДКМ (по согласованию);
- Панченко Лидия Ивановна – методист клубного учреждения                       МАУ ДКМ (по согласованию).

Секретарь комиссии:
- Рысаева Альфира Зиннатовна –делопроизводитель (по согласованию).

Повестка дня:
1. В период с 31 августа 2020г. по 11 сентября 2020 года был проведен социологический опрос среди жителей г. Медногорска «Изучение общественного мнения о коррупции в ДК «Металлург». Составление аналитического отчета по результатам проведения социологического опроса.

Слушали: председателя комиссии Шепеленко С.А., которая огласила результаты проведения опроса граждан.

Использованная методика опроса: заполнение опросного листа, путем выбора одного из предложенных вариантов ответов либо указания своего варианта ответа. Осуществлен подсчет голосов путем обработки данных, содержащихся в опросных листах по проведению опроса граждан.

Результаты опроса общественного мнения (в опросе приняли участие                48 человек):

1) Пройдете опрос по коррупции ДК «Металлург»:
Ответ – Да – 48 (87%)
Ответ – Нет – 7 (13%, отказались от проведения опроса)

2) Ваш пол:
Ответ – мужской – 12 (25%)
Ответ – женский – 36 (75%)

3) В какую возрастную группу Вы входите:
Ответ – 0-20 лет – 3 (6%)
Ответ – 21-30 лет – 9 (19%)
Ответ – 31-40 лет – 20 (42%)
Ответ – 41-50 лет – 12 (25%)
Ответ – 51-60 лет – 2 (4%)
Ответ – 61+ – 2 (4%)

4) Ваше образование:
Ответ - Среднее полное (школа) – 6 (12%)
Ответ - Начальное профессиональное (ПТУ) – 12 (25%)
Ответ - Неполное высшее, высшее – 30 (63%)

5) Род Ваших занятий:
Ответ – Учащийся – 5 (10%)
Ответ – Служащий – 3 (6%)
Ответ – Рабочий – 33 (69%)
Ответ – Пенсионер – 7 (15%)

6) Достаточно ли информации об антикоррупционной политике                            в ДК «Металлург»:
Ответ – ДА – 33 (69%)
Ответ – НЕТ – 15 (31%)

7) Приходилось ли Вам встречаться с проявлениями коррупции                        в ДК «Металлург»:
Ответ – ДА – 0 (0%)
Ответ – НЕТ – 48 (100%)

8) Готовы ли Вы сообщить о фактах коррупции при их появлении:
Ответ – ДА – 39 (82%)
Ответ – НЕТ – 9 (18%)

При опросе получена наибольшая статистика ответов: на проведение опроса согласились 87%, респондентами являются граждане женского                    пола 75%, с возрастной категорией 31-40 лет 42%, имеющие высшее образование 63%, большинство опрошенных являются рабочими 69%, информация об антикоррупционной политике известна 69% опрошенных, никому не приходилось встречаться с проявлением коррупции 0%,                         82% населения готовы сообщить о фактах коррупции при их выявлении.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать социологический опрос среди жителей г. Медногорска                    по вопросу «Изучение общественного мнения о коррупции в ДК «Металлург» состоявшимся.
2. Проводить разъяснительную работу с сотрудниками МАУ ДКМ, родителями (законными представителями) участников творческих коллективов по вопросам противодействия коррупции в ДК «Металлург».
2. Делопроизводителю Рысаевой А.З. систематически обновлять информацию на стенде «Противодействие коррупции».

Председатель комиссии: _____________  С.А. Шепеленко __
                                                                               (подпись)                     (расшифровка подписи)

Секретарь комиссии: ________________  А.З. Рысаева _  ___
                                                                               (подпись)                     (расшифровка подписи)

[bookmark: _GoBack]